
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Brindisi, 29 settembre 2021 

 

 

All’Ufficio Scolastico 
Regionale per la Puglia Bari  

All’ Ufficio IV – 
Ambito territoriale per la provincia 

di Brindisi  

A tutte le Istituzioni 
scolastiche di ogni ordine e grado 

           Al Personale Docente e ATA  

della Provincia di 
Brindisi 

 Ai genitori degli 
alunni 

  Al Sito Web 
Istituzionale 

Agli atti 
 

Oggetto: Decreto di chiusura Progetto PON/ FSE "Competenze di base 2" - Avviso 

AOODGEFID Prot. n. 4396 del 09/03/2018. Progetto PON FSE10.2.1A-FSEPONPU-

2019-53 –Titolo “GIOCO E IMPARO”–CUP J88H18000490007 

 

 

 
La  DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO l’Avviso Prot. n. AOODGEFID/4396 del 09/03/2018 – “Competenze di base – 

Seconda edizione”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 

10.2 – Azione 10.2.1 – Sottoazione 10.2.1A FSEPON-PU-2019-53; 

VISTA la delibera del Collegio dei docenti n. 62 del 27/04/2018 relativa alla presentazione 

della candidatura e alla realizzazione del progetto con inserimento nel P.T.O.F. in caso di 

ammissione al finanziamento; 

VISTA la delibera di proposta progettuale del Consiglio d’Istituto n. 64 del 30/03/2017; 





VISTA la candidatura n.1010716 acquisita al Sistema Informativo dei fondi strutturali 

(SIF 2020) in data 25/05/2018 entro i termini previsti dal bando, approvata dagli OO.CC.; 

VISTA la nota MIUR prot. n. AOODGEFID/18425 del 05/06/2019 con la quale l’Autorità di 

Gestione del PON ha comunicato all’USR Puglia l’elenco dei progetti autorizzati al 

finanziamento, sulla base delle graduatorie definitive pubblicate con nota AOODGEFID Prot. 

18425 del 05 giugno 2019 l’elenco delle graduatorie definitive dei progetti autorizzati per la 

Regione Puglia; 

 

 

VISTA la Lettera di autorizzazione Prot. AOODGEFID-22747 del 01/07/2019 dell’Uff. IV Miur 

DGEFID Autorità di Gestione avente per oggetto Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione 

– Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli 

allievi Azione 10.2.1. Azioni volte allo sviluppo delle competenze trasversali. Avviso AOODGEFID\ 4396 

del 09/03/2018. Autorizzazione progetto codice 10.2.1A-FSEPON-PU-2019-53 
VISTO il Decreto di acquisizione in bilancio del finanziamento in parola prot.n. 6905 del 22/11/2019; 

DECRETA 

in data 29/09/2021 la chiusura delle attività del Progetto 10.2.1A-FSEPONPU-2019-53 “GIOCO 

E IMPARO" .  
 

Con la presente, inoltre, al fine di disseminare i dati relativi alle attività progettuali realizzate con il 

Fondo Sociale Europeo per l'anno Scolastico 2020/2021, 

COMUNICA 

che sono stati portati a termine, con esito positivo e nei tempi previsti, i seguenti corsi destinati agli 

alunni dell'Istituto: 
 

MODULI TIPOLOGIA DI PROPOSTA PERIODO DI 

SVOLGIMENTO 

“Il corpo e il movimento” Espressione corporea(attività 

ludica, attività psicomotorie) 
30 agosto 2021-10 

settembre 2021 

“Let’s talk in English” Educazione bilingue-educazione 

plurilingue 
30 agosto 2021-10  

settembre 2021 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Prof.ssa Mariavittoria Caprioli 

       Firmato digitalmente 


